- 1 -

2023 年５月 11 日

各  位

会 社 名 株式会社さくらケーシーエス

代 表 者 名 取締役社長 神 原 忠 明

コード番号 ４７６１ （東証スタンダード）

問 合 せ 先 執行役員 経営企画部長
武 田 康 孝

 TEL 078-391-6571

 代表取締役の異動及び人事異動に関するお知らせ

当社は、2023 年５月 11 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動及び役員・執行役員

の異動を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．代表取締役の異動

(1) 異動の理由

2023 年６月 29 日開催予定の第 55 回定時株主総会をもって代表取締役１名が辞任により退任すること

に伴い、経営体制の強化を図るため。

(2) 異動の内容

＜辞任＞ 氏   名 ： 友石 敏也 （ともいし としや）

 現・役職名 ： 取締役（代表取締役）兼 専務執行役員
経営管理本部長

＜新任＞ 氏   名 ： 加藤 貴紀 （かとう たかのり）

 新・役職名 ： 取締役（代表取締役）兼 副社長執行役員
経営管理本部長

 現・役職名 ： 副社長執行役員

(3) 異動予定日 2023 年６月 29 日

（注）１．上記の異動につきましては、2023 年６月 29 日開催予定の第 55 回定時株主総会及び同株主総会後に開催さ

れる取締役会において、正式に決定される予定です。

２．新任代表取締役 加藤 貴紀 の略歴につきましては、【別紙】をご参照ください。

２．2023 年６月 29 日付の人事異動

(1) 役員の異動

氏   名  新  役  職 現  役  職

岡田
おかだ

 善男
よしお

 辞任 ― 常勤監査役

村上
むらかみ

 隆
たか

文
ふみ

 辞任 ― 監査役（社外役員）

境
さかい

 照司
しょうじ

 新任 監査役（社外役員） ―

（注）１． 上記の異動につきましては、2023年６月29日開催予定の第55回定時株主総会において、正式に決定される

予定です。

２．境照司氏は、社外監査役候補者であります。
なお、当社は、同氏を東京証券取引所の定めに基づく独立役員として指定し、同取引所に届け出る予定で

あります。

３．新任役員候補者の略歴につきましては、【別紙】をご参照ください。

- 2 -

(2) 執行役員の異動

氏   名  新  役  職 現  役  職

小野寺
お の で ら

 正彦
まさひこ

 退任 ―
上席執行役員
情報システム管理本部

平山
ひらやま

 伸一
しんいち

 退任 ―
執行役員
産業事業部

以 上

【別紙】新任代表取締役等の略歴

氏 名 加藤 貴紀 （かとう たかのり）

生 年 月 日 1967 年１月 14 日

出 身 地 北海道

略  歴

1989 年 ３月  早稲田大学 法学部 卒業

1989 年 ４月 株式会社太陽神戸銀行（現 株式会社三井住友銀行）入行

2014 年 ４月  株式会社三井住友銀行 刈谷法人営業部長
2016 年 ４月  同 名古屋営業部長

2018 年 ４月  同 執行役員 ホールセール統括部 部付部長

兼 ホールセール統括部グローバルコーポレートバンキング推進室長
株式会社三井住友フィナンシャルグループ

執行役員 ホールセール企画部長

2019 年 ４月  株式会社三井住友銀行 執行役員 ホールセール統括部長
株式会社三井住友フィナンシャルグループ

執行役員 ホールセール事業部門事業部門長補佐

2021 年 ４月  株式会社三井住友銀行 常務執行役員
グローバルコーポレートバンキング本部 副本部長

本店営業本部 本店営業第四、第六部担当

2023 年 ５月 １日 当社 副社長執行役員（現任）

2023 年 ６月 29 日 同 取締役（代表取締役）兼 副社長執行役員 経営管理本部長（予定）

所有株式数 ０株

氏 名 境 照司 （さかい しょうじ）

生 年 月 日 1959 年４月７日

出 身 地 兵庫県

略  歴

1983 年 ４月  兵庫県入庁

2014 年 ４月  同 産業労働部政策労働局産業政策課長 兼 人事管理員

2016 年 ４月  同 自治研修所次長

2017 年 １月  同 企業庁次長 兼 危機管理員

2018 年 ４月  兵庫県参事（新西宮ヨットハーバー株式会社代表取締役社長）

2020 年 ４月  大阪湾臨海環境整備センター常務理事

2023 年 ６月 29 日 当社 監査役（社外役員） （予定）

所有株式数 ０株

（注） 所有株式数は、2023 年３月 31 日現在の所有株式数を記載しております。

	2023-05-11_1：代表取締役の異動及び人事異動に関するお知らせ【Ver1.0】
	【別紙】役員略歴【Ver1.1】